A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), conforme descrito no subitem 1.3 deste
instrumento.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

O preço deverá prever todos os custos e despesas diretas ou indiretas relacionadas com a prestação de serviços do objeto deste documento,
tais como: remuneração de pessoal, encargos trabalhistas, alimentação, transportes, tributos, folha de 13º e folhas suplementares, dentre outras.

21.2. Estima-se o valor médio da contratação, para 36 meses, em R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), utilizando os recursos previstos no
orçamento de 2024 da Gerência de Estatística e Desenvolvimento de Produtos (GEDEP).

21.3. Dessa forma, estima-se um gasto total de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), considerando 36 meses de execução do serviço no
exercício, contados da assinatura do contrato. 6.3. Os valores serão pagos sob demanda, conforme a entrega dos projetos previstos no Anexo Projetos para
Automação  (0174112).

Valores de Contratação